

اخبار

عراقچی امروز به چین می‌رود

وزیر امور خارجه کشورمان به‌دعوت کشور چین فردا به پکن سفر می‌کند. به گزارش تسنیم، طبق اعلام وزارت امور خارجه چین، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، امروز چهارشنبه، به پکن سفر می‌کند.بر اساس این گزارش، عراقچی قرار است با «وانگ یی»، عضو دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست و وزیر امور خارجه چین، دیدار و گفتگو کند. اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز در گفتگو با خبرنگاران از سفر سید عباس عراقچی به پکن برای انجام یک دیدار رسمی خبر داد. وزیر امور خارجه در این سفر درباره روابط دوجانبه و نیز مسائل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی با همتای چینی گفتگو و تبادل نظر خواهد کرد.

سه خلبان ایرانی اسیر عملیات‌ العیدید؛

دوحه باید پاسخ دهد

بعد از گذشت ششش ماه بی‌خبری از سرنوشت خلبانان ایرانی عملیات حمله به پایگاه آمریکا در قطر، معاون هماهنگ کننده نیروی هوایی ارتش با بیان اینکه دولت قطر هنوز هیچ پاسخی روشنی درباره سه خلبان ایرانی نداده است تاکید کرد: ما تا مشخص شدن سرنوشت این عزیزان، آنها را زنده و اسیر می‌دانیم و دولت قطر باید هم پاسخگوی ایران و هم پاسخگوی صلیب سرخ باشد.

قابلییاف،

۲۰۰ شب حضور مردم، توهم

مهاجم را شکست داد

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ۲۰۰ شب حضور مردم‌مبعوث شده ثابت کرد آنچه شکست‌خورد توهم مهاجم بود، نه اراده ایرانیان گفت: مردم‌ایران نشان دادند که فشارها و اختلاف دیدگاه‌ها، پیوند هسته‌ست سخت ۹۰ میلیونی را با «ایران عزیز» مخدوش نمی‌کند. به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا،محمد باقر قالیباف در پیامی خطاب به ملت شریف و حماسه‌ساز ایران، نوشت: دویست روز از آغاز جنگ تحمیلی سوم سپری شده‌است؛ و در این مسیر، شما با حضور مسئولانه و آگاهانه در صحنه نشان دادید پشتوانه اقتدار جمهوری اسلامی، پیش از هر چیز، ملت ایران است. دشمن خیال می‌کرد با تهاجم نظامی می‌تواند ار ما را بشکند؛ اما امروز، در دویستمین شب حضور پرشور مردم در خیابان‌ها، روشن شد که آنچه شکست خورد توهم مهاجم بود، نه اراده ایرانیان،وی تاکید کرد: جز ادای احترام و سیاس در برابر این کوه استوار، سخنی شایسته نیست. سرو تانور قدرت دفاعی ایران که در میدان نبرد می‌ایستد، ریشه در ایمان و اراده شما مردم مبعوث شده دارد که اکنون دویست شب است خیابان‌های میهن عزیزمان را به تسخیر خود درآورده‌اید.

وزیر کشور ایران به آنکارا رفت؛

رایزنی درباره امنیت مرزها و مبارزه با تروریسم

اسکندر مومنی، وزیر کشور، در سفری در ورزه برای دیدار با مقامات ترکیه عازم آنکارا شد؛ بررسی مناسبات دوجانبه، تقویت همکاری‌های پلیسی، مبارزه با تروریسم و تأمین امنیت مرزهای مشترک از محورهای اصلی این سفر اعلام شده است.نورنیز: اسکندر مومنی، وزیر کشور، برای دیدار و گفت‌وگو با مقامات ترکیه عازم آنکارا شد. این سفر دو روز به هدف بررسی مناسبات دوجانبه میان ایران و ترکیه و تقویت همکاری‌های مشترک در حوزه‌های امنیتی و انتظامی انجام می‌شود.مومنی در جریان این سفر با مصطفی چیفتچی، وزیر کشور ترکیه دیدار و درباره موضوعات مورد علاقه دو کشور گفت‌وگو خواهد کرد.

دیدار عراقچی و طالبانی در تهران؛

تاکید بر امنیت مرزهای ایران و عراق

در دیدار وزیر امور خارجه ایران و رئیس اتحادیه میهنی کردستان عراق،بر توسعه روابط اقتصادی و امنیتی و جلوگیری از استفاده از خاک عراق برای تهدید ایران تأکید شد.

نورنیز- گروه سیاسی، باقل طالبانی، رئیس اتحادیه میهنی کردستان عراق، که در رأس هیأتی عالی‌رتبه برای رایزنی با مقام‌های ارشد جمهوری اسلامی ایران به تهران سفر کرده‌است، پیش از ظهر روز سه‌شنبه باسیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، دیدار و گفت‌وگو کرد. عراقچی در این دیدار که در محل وزارت امور خارجه برگزار شد، با اشاره به روابط خوب و سازنده جمهوری اسلامی ایران با دولت و ملت عراق و اقلیم کردستان عراق، بر ظرفیت‌های گسترده موجود در مناطق مرزی دو کشور تأکید کرد و چشم‌انداز مناسبات تهران و بغداد، به‌ویژه با اقلیم کردستان عراق، را روشن و امیدبخش توصیف کرد. باقل طالبانی نیز با ابراز خرسندی از سفر به تهران و دیدار با وزیر امور خارجه ایران، به روابط تاریخی، برادرانه و دوستانه میان مردم ایران، عراق و اقلیم کردستان عراق اشاره‌واز حمایت‌های مستمر جمهوری اسلامی ایران از دولت و ملت عراق قدردانی کرد.

فیدان: امنیت و ثبات در ایران بر کل منطقه تاثیر مستقیم دارد

وزیر خارجه ترکیه گفت: امنیت، ثبات و رفاه ایران طبیعتاً تأثیر مستقیمی بر منطقه ما دارد.

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری تسنیم، هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه در نشست خبری با جیحون بیرام اف همتای آذربایجانی خود که روز سه‌شنبه برگزار شد درباره تحولات منطقه گفت: امنیت، ثبات و رفاه ایران طبیعتاً تأثیر مستقیمی بر منطقه ما دارد. از این رو، خواهان حل هرچه سریع‌تر درگیری موجود از طریق دیپلماسی هستیم، وی افزود: افزایش حملات متقابل در دوره اخیر، تلاش‌های صلح را به‌شدت تضعیف کرده‌است. این اقدامات که موجب افزایش تنش در منطقه می‌شوند، باید فوراً متوقف شوند. وزیر خارجه ترکیه مدعی شد که هم‌زمان، باید امکان عبور ایمن، بدون وقفه و آزادانه از تنگه هرمز فراهم شود و وضعیت پیش از جنگ هرچه سریع‌تر بازگردد.

سفر

دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا

اعلام کرده‌است توانمندی‌های مستقر در فضا و موشک‌های رهگیر، بخش مهمی از سامانه دفاعی موسوم به «گنبد طلایی» خواهند بود؛ سامانه‌ای که واشنگتن قصد دارد برای محافظت از آمریکا در برابر موشک‌ها و دیگر تهدیدهای هوایی ایجاد کند.

آمریکا برای نخستین بار به طور رسمی استقرار یک سلاح در مدار زمین را تأیید کرد؛ اقدامی که نشان‌دهنده ورود آشکار واشنگتن به مرحله جدیدی از توسعه توانمندی‌های تهاجمی در فضا و تشدید رقابت نظامی با روسیه و چین است. به گزارش ایرنا، آمریکا برای نخستین بار تأیید کرده‌است که یک سلاح فضایی را در مدار زمین مستقر کرده‌است. این اقدام به معنای اذعان رسمی این کشور به برخورداری از چنین توانمندی تهاجمی است.

تروی مینک وزیر نیروی هوایی آمریکا، گفت استقرار این سلاح در مدار برای حفاظت از نیروهای آمریکایی در برابر اقدامات خصمانه دشمن ضروری بوده‌است.

مینک روز دوشنبه(۲۳ شهریور) در کنفرانس نیروی هوایی، فضایی و سایبری آمریکا گفت این کشور برای مقابله با «تهدیدهای در حال تحول» آماده‌است، اما درباره توانمندی‌های این سلاح یا زمان استقرار آن در مدار توضیح بیشتری نداد. مقام‌های ارشد نظامی آمریکا پیش از این نیز گفته بودند قصد دارند توانمندی‌های نظامی این کشور در فضا را افزایش دهند. آنها به برنامه‌های روسیه و چین برای ایجاد

توسعه روش‌هایی به منظور حمله به ماهواره‌های آمریکا و ایجاد اختلال در عملکرد آنها در صورت وقوع درگیری نظامی در آینده اشاره کرده بودند. دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرده‌است توانمندی‌های مستقر در فضا و موشک‌های رهگیر، بخش مهمی از سامانه دفاعی موسوم به «گنبد طلایی» خواهند بود؛ سامانه‌ای که واشنگتن قصد دارد برای محافظت از آمریکا در برابر موشک‌ها و دیگر تهدیدهای هوایی ایجاد کند.

بر اساس یک پیمان بین‌المللی که در سال ۱۹۶۷ به تصویب رسید، استقرار سلاح‌های کشتار جمعی در مدار زمین ممنوع است. از آن زمان، قدرت‌های اصلی از جمله آمریکا، روسیه و چین در حال بررسی توانمندی‌های دیگری خارج از چارچوب این پیمان بوده‌اند از جمله قابلیت هدف قرار دادن ماهواره‌های رقیب که نقش مهمی در ارتباطات نظامی، نظارت و ناوبری دارند.

رئیس‌جمهور آمریکا سال گذشته میلادی با صدور یک فرمان اجرایی بر نقش نیروی

آمریکا برای نخستین بار به طور رسمی استقرار یک سلاح در مدار زمین را تأیید کرد؛

جنگ‌ستارگان



عکس فضایی

فضایی آمریکانه تنها در دفاع از تجهیزات و دارایی‌های فضایی، بلکه در انجام عملیات تهاجمی نیز تأکید کرد. نیروی فضایی آمریکا که در سال ۲۰۱۹ (۱۳۹۸ خورشیدی) به عنوان جدیدترین شاخه ارتش این کشور در بیش از ۷۰ سال گذشته تشکیل شد، با هدف حفاظت از دارایی‌های آمریکا در فضا، از جمله صدها ماهواره مورد استفاده برای ارتباطات و نظارت، ایجاد شده‌است. سخنگوی نیروی فضایی آمریکا گفت: کنترل فضا شامل مجموعه مأموریت‌هایی

سیاست NasleFarda.net

naslefardaonline

naslefardaonline

آلمان: روسیه در حال ساخت نسل جدیدی از زیردریایی‌هاست

صدراعظم آلمان با ابراز نگرانی از افزایش تهدیدهای امنیتی در شمال اروپا مدعی شد روسیه در حال ساخت نسل جدیدی از زیردریایی‌ها با قابلیت تخریب کابل‌های زیر دریایی، خطوط لوله و دیگر زیرساخت‌های بستر دریاهاست. به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا از آنتولی، فردریش مرتس صدراعظم آلمان، روز سه‌شنبه هتندار داد روسیه در حال ساخت نسل جدیدی از زیردریایی‌ها با هدف تخریب کابل‌های زیر دریایی، خطوط لوله و دیگر زیرساخت‌های زیر آبی است و تهدیدهای امنیتی در سراسر شمال اروپا در حال افزایش است. مرتس طی سخنانی در دفتر صدراعظمی آلمان گفت: «هن روز گذشته در فنلاند بودم؛ جایی که با کشورهای نوردیک نشستنی در سطح اتحادیه اروپا درباره سیاست امنیتی در منطقه قطب شمال برگزار کردیم. آنچه در آنجا به ما گفته شد، نگرانی‌های من را کاهش نداد.» وی افزود: «ما با تهدیدی گسترده علیه کل زیرساخت‌های زیر آبی خود مواجه هستیم.

یادداشت

طنز سیاه به روایت گاردین؛

ره خون روی دست ترامپ،

از میناب تا عروسی سیریک

ستون نویس گاردین با اشاره به تناقض میان اظهارات دونالد ترامپ و مقام‌های دولت او درباره جنگ علیه ایران، تأکید می‌کند که تغییر نام این درگیری به «عملیات نظامی» نمی‌تواند واقعیت کشتار غیرنظامیان و هزینده‌های سنگین انسانی، اقتصادی و سیاسی آن را پنهان کند؛ جنگی که از میناب تا عروسی سسیریک، رد خون آن بر جای مانده‌است. به گزارش ایرنا، «من، شما را برای جنگیدن و کشته شدن در جنگ‌های احقانه خارجی که هیچ‌وقت تمامی ندارند، نمی‌فرستم.» این جملهای بود که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری کنونی آمریکا در جریان کارزار انتخاباتی‌اش در سال ۲۰۲۴، در جمع حامیان در پنسیلوانیا بر زبان آورد!

ستون نویس گاردین با لحنی طعنه‌آمیز می‌نویسد: جنگ که ایران که طی روزهای اخیر تشدید شده، به احتمال زیاد این تصور را ایجاد کند که رئیس‌جمهور آمریکا زیر قولش زده، اما چنین برداشتی شاید چندان دقیق نباشد. اینکه بگوییم رئیس‌جمهوری آمریکا این کشور را وارد یک جنگ فاجعه‌بار و بی‌پایان دیگر در خاورمیانه کرده‌است، درست نیست زیرا همان‌طور که مقامات دولت وی دائماً ادعا می‌کنند، آنچه در ایران رخ می‌دهد در واقع «جنگ» نیست!

به‌عنوان نمونه، جی‌دی ونس، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا، اوایل ماه جاری، در پاسخ به این پرسش که آیا درگیری در ایران ممکن است انتخابات میان‌دوره‌ای نوامبر را پایان بیايد، به خبرنگاران گفت که «هنر اسامیر را جنگ نمی‌گذارم. در حال حاضر، تیراندازی فعالی جریان ندارد.»

ستون‌نویس گاردین با حفظ لحن طعنه‌آمیز خود ادامه می‌دهد: شاید این‌طور که ونس می‌گوید، باشد، اما «مباران‌های فعال و نسبتاً زیادی» جریان داشته‌است. اوایل ماه جاری (میلادی)، یک موشک آمریکایی به یک مراسم عروسی در خانه‌ای شخصی در جنوب ایران اصابت کرد و به کشته‌شدن (شهادت) دست‌کم چهار نفر، از جمله یک کودک چهار ساله و یک نوجوان ۱۶ ساله منجر شد. این (جنايت) در مقایسه با کشتاری که در ماه مارس رخ داد، یعنی زمانی که یک موشک «هدایت‌شده دقیق» آمریکایی به یک مدرسه ابتدایی در ایران اصابت کرد و در پی آن (دست‌کم) ۱۵۰ نفر، شامل ۱۲۰ کودک، کشته شدند(به شهادت رسیدند)، شاید نسبتاً «ملايم» به نظر برسد، اما شخصاً همچنان آن را در دسته «جنايت‌های جنگی» قرار می‌دهم.

با این حال، دولت ترامپ نه تنها دائماً اصرار دارد که این‌یک جنگ واقعی نیست، بلکه بر این (ادعا) نیز بافشاری می‌کند که اساساً هیچ‌گونه «جنايت واقعی» صورت نگرفته است(ا) معاون ترامپ حتی مصرانه تمایل دارد تا این روایت را به خورد افکار عمومی بدهد که درباره گزارش‌های مربوط به کشته‌شدن غیرنظامیان، نباید به چشم‌ها و گوش‌های خود اعتماد کنید. به‌رغم تأکید یک کارشناس حوزه تسلیحات و تحلیلی تصویری که نیویورک تایمز انجام داده و تأیید می‌کند که بمبی که به مراسم عروسی در منطقه‌ای مسکونی اصابت کرده، آمریکایی بوده‌است، ونس همچنان به روایت خود چسبیده و (با نگاهی ژادپرستانه مختص ترامپ و حلقه نزدیکانش)، مدعی است که شاید کل ماجرا را برخی افراد غیر قابل اعتماد غیرسفیدپوست ساخته باشند!

ونس در همان نشست خبری که اشاره شد، در رابطه با قتل‌عام در مراسم عروسی مدعی شد که «رسانه‌های ایران تاکنون درباره آنچه در این درگیری رخ داده، روایتگر چندان قابل اعتمادی نبوده‌اند. بنابراین من درباره این موضوع بسیار تردید دارم.»نگارنده در این می‌نویسد: شاید معاون رئیس‌جمهور (آمریکا) تردید داشته باشد، اما من گنج شده‌ام. اگر این جنگ نیست، پس چیست؟ یک زد و خورد کوچک؟ زنجیرهای پايان‌ناپذیر از عملیات‌های ویژه نظامی؟ یک افساح خونین؟ شخص ترامپ در چندین موقعیت آن را جنگ نامیده‌است. برای نمونه، چهارشنبه هفته گذشته (مدعی شد) که «جنگ بلافاصله پس از انتخابات پايان خواهد یافت.» با این حال، در راستای پیچیده‌تر کردن ماجرا، به‌تازگی در تأیید نظر ونس مدعی شد که این درگیری یک جنگ تمام‌عبار نیست. ترامپ ماه گذشته هم (مدعی شد) که «من آن را یک درگیری نظامی می‌نامم، چون برای ما موضوع کم‌اهمیت و کوچکی است.»

اهرم جدید برای فشار مضاعف بر مقاومت عراق

در نهایت باید گفت اکنون در پیچیده ترین و حساس ترین از برهه تاریخ درمنطقه خاورمیانه قرار داریم. حمله به زیر ساختی که برای عربستان نقش مسیر نظامی یا امنیتی در کشور است. در این راستا واشنگتن متناقض درباره منشا حمله از عراق و دست داشتن ایران در قضیه و نپایان واکتش های امنیتی بغداد و تهران به این مسئله، نشان می دهد رحادثه ای در فضای پرتنش کنونی منطقه می‌تواند به سرعت از یک رخداد و فشار آمریکایی‌ها به دولت این کشور، این مسئله می تواند گروه‌های مقاومت را در موضع خود مصمم کرده و روند خلع سلاح را پیچیده کرد.

دا نستند. در مقابل به نظر می رسد که آمریکایی‌ها قصد ندارند عراق را به طور کامل ترک کنند به ویژه اینکه منافع استراتژیک آن مستلزم اوامه نوعی حضور نظامی یا امنیتی در کشور است. در این راستا واشنگتن تهدید کرده است در صورت اجرایی نشدن خلع سلاح گروه‌های مقاومت در مهلت تعیین شده،ارسال نقدی دلار به عراق متوقف خواهد شد. با توجه به اتهام زنی های دولت عربستان و پذیرش آن از سوی دولت عراق و فشار آمریکایی‌ها به دولت این کشور، این مسئله می تواند گروه‌های مقاومت را در موضع خود مصمم کرده و روند خلع سلاح را پیچیده کرد.

«اسنپ‌یک» و یک بدعت خطرناک علیه ایران؛

نهادهای بین‌المللی در بن‌بست

است.همچنین کرسیستین ابنر، سفیر اتریش در آژانس، در صحن کنفرانس تصریح کرد: «اتریش اگرچه صرفاً کشور میزبان است، درخواست معافیت از ممنوعیت سفر را به کمیته تحریم‌های شورای امنیت ارائه کرد که این درخواست رد شد. در نتیجه، اتریش موظف بود از ورود یک از اعضای هیأت ایرانی به قلمرو خود جلوگیری کند».

ادعای اتریش بر این اساس است که محمد اسلامی تحت تحریم‌های سازمان ملل متحد قرار دارد و سال ۲۰۰۸ و زمانی که در وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح مسئولیت داشت، از پیوست به قطعنامه ۱۸۰۳ تحت تحریم قرار گرفته‌است. بر اساس این قطعنامه در صورتی که اسلامی در دوران اعتبار قطعنامه مذکور قصد سفر به کشورهای عضو سازمان ملل متحد داشت، این کشورها باید به کمیته نظارت بر تحریم‌ها(موسوم به کمیته ۱۷۳۷) گزارش می‌دادند و برای عبور یا ورود او به کشور مجوز دریافت می‌کردند.

این ادعا از این نظر فاقد مبنا است که از سال ۲۰۱۵ اجرای قطعنامه ۱۷۳۷ و به تبع آن کمیته مرتبط با آن و همچنین اجرای قطعنامه ۱۸۰۳ متوقف شده‌است و در چارچوب قطعنامه ۲۳۲۱، مهرماه سال گذشته تمامی این قطعنامه‌ها برای همیشه منقضی شدند.رضا نجفی، نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در آژانس در این خصوص تأکید کرد: «روایت اتریش کاملاً تخریف‌شده‌است. استناد این کشور به قطعنامه‌های خاتمه‌یافته یا کمیته‌ای که وجود ندارد برای توجیه نقض تعهدات کشور میزبان شگفت‌آور است.اعتبار قطعنامه ۲۳۲۱ از ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ پایان یافته و همه محدودیت‌های سازمان ملل علیه ایران خاتمه پیدا کرده‌است.»

بن‌بست ناشی از ادعای اسنپ‌یک، تنها محدود به وین

مریم عمادی / گروه تحریریه Maryam.Emadi@yahoo.com

برای دو روز بست و همین مسئله چالش‌هایی را برای صادرات ایران به عراق ایجاد کرد.

باید گفت اتهام زنی به مقاومت عراق در خصوص حمله به تأسیسات حیاتی عربستان در کنار منحرف کردن افکار عمومی از شکست سیاست‌های ریاض در یمن،بی‌ارتباط با موعد خلع سلاح مقاومت در عراق نیست. در بی فشارهای خارجی، دولت عراق پیش‌تر ۳۰ سپتامبر(۵مهر ۱۴۰۵) را به عنوان آخرین مهلت برای استاندهی سلاح‌های خارج از چارچوب دولت تعیین کرده بود اما گروه‌های مقاومت خلع سلاح را مشروط به خروج کامل نیروهای آمریکایی

سیاست داخلی

لغو روادید محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، برای شرکت در کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی نشان داد که اختلاف‌های حقوقی ناشی از فعال‌سازی بدون مبنا و غیرقانونی مکانیسم موسوم به «اسنپ‌یک» توسط سه کشور اروپایی، در حال سرریز کردن به دیگر نهادهای سازمان ملل متحد و ایجاد مانع در برابر فعالیت طبیعی این نهادهاست.

به گزارش ایرنا، اقدام غیرقانونی و غیر مشروع سه کشور اروپایی (بریتانیا، فرانسه و آلمان) در سوءاستفاده از مکانیسم موسوم به «اسنپ‌یک» (پس‌گشت)، اکنون در حال تبدیل شدن به یک بن‌بست بی‌سابقه نهادی در سازمان ملل متحد و نهادهای تخصصی وابسته به آن است. تراش آمریکا و متحدان اروپایی آن برای احیای خود کار قطعنامه‌های منقضی‌شده، مبانی حقوق بین‌الملل و چارچوب‌های ناظر بر رفتار کشورها را دچار سردرگمی عمیقی کرده‌است.

فشار سیاسی آمریکا بر بستر تصمیم غیرقانونی سه قدرت اروپایی برای اجرای مکانیسم اسنپ‌یک (پس‌گشت)، نه تنها بر روابط دوجانبه، بلکه بر کارکرد طبیعی نهادهای بین‌المللی سایه انداخته و آن‌ها را به بن‌بست کشانده‌است.نمود عینی و شتاب‌زده این وضعیت در جریان آغاز هفتادمین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی در وین رخ داد؛ جایی که از سفر بلندی‌پایه‌ترین مقام هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران برای شرکت و سخنرانی در اجلاس معانعت به عمل آمد.

بر اساس گزارش‌ها، روادید محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران برای سفر به اتریش برای شرکت در این اجلاس (که از یک ماه قبل صادر شده بود) به ناگاه لغو شد تا از حضور و سخنرانی رسمی او در این مجمع بین‌المللی جلوگیری شود.

در واکنش به این رفتار غیر عرفی، رضا نجفی، سفیر و